
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ШАХТЁРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 21» 

(МОУ «ШАХТЁРСКАЯ ОШ № 21») 

 

ПРИКАЗ 

 

18.03.2020             Шахтёрск         № 22 

 

О выполнении мероприятий в период  

режима повышенной готовности  

в МОУ «Шахтёрская ОШ №21» 

 

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной 

Республики от 14.03.2020 г. № 57 «О введении режима повышенной 

готовности», в связи с угрозой  распространения  в  Донецкой  

Народной Республике  новой коронавирусной инфекции, вызванной 

2019-nCоV, приказа Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 16.03.2020 г. № 57 «О выполнении 

мероприятий в период режима повышенной готовности на территории 

Донецкой Народной Республики», и приказа управления 

администрации города Шахтерска от 19.03.2020 №52 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Завхозу школы Карнаух Н.Ю.: 

1.1. Усилить меры по проведению санитарно-противоэпидемических и 

профилактических мероприятий, включая дезинфекцию в зданиях, установку 

средств дезинфекции в столовой школы, туалетах и других 

помещениях, соблюдение графиков уборки и проветривания 

помещений. 

2.Медицинской сестре Глинской О.С.: 

2.1. Организовать активное выявление и отстранение от 

образовательного процесса обучающихся и от работы 

сотрудников с повышенной температурой тела с помещением в 

изолятор учреждения здравоохранения до установления диагноза. 

3. Педагогу-организатору Востриковой А.В.: 

3.1.  Запретить проведение массовых мероприятий в школе. 

4.  Секретарю Заикиной А.В.: 

4.1.  Проводить ежедневный мониторинг заболеваемости 

обучающихся. 



5. Заместителю директору по УВР Мокрой М.А.:  

5.1. Разрешить в порядке, установленном локальным 

нормативным актом, предоставлять возможность обучающимся 

свободно посещать школу  по решению (заявлению) родителей (законных 

представителей). 

5.2.  Провести до 21 марта 2020 года классные часы для обучающихся 

и родительские собрания с элементами лектория по ОРВИ, гриппа, 

коронавирусной инфекции, туберкулеза, используя материалы 

Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики  и 

санитарно -эпидемической службы.  

6. Классным руководителям 1-9 классов: 

6.1. Провести повторные целевые инструктажи и беседы по 

предупреждению детского травматизма во время весенних каникул, по 

пожарной безопасности, Правилам дорожного движения, правилам 

поведения и соблюдения техники безопасности на игровых площадках и во 

время прогулок в парках и лесополосе с регистрацией под подпись в 

соответствующих журналах. 

 

7.  Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                         Т.Н. Пустовитова 

 

  

С приказом ознакомлены:                        

 
М.А. Мокрая 

А.В. Заикина 

А.В. Вострикова 

Н.Ю. Карнаух 

Е.Н. Сосновская 

О.В. Цыкунова 

О.С. Глинская 

А.А. Корнева 

С.В. Веревкина 

Г.С. Павлова 

Н.Ю. Мусатова 

А.А. Залыпская 

А.А. Резникова 

 

 
Отправлено: 

в дело 

№ 01-11 


